
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경관도시과
정책: 경관도시조성
단위: 경관도시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경관도시과 15,082,604 14,103,548 979,056

광          9,043,569

군          6,039,035

경관도시조성 15,037,996 13,214,788 1,823,208

광          9,043,569

군          5,994,427

경관도시관리 4,057,314 4,545,600 △488,286

광          2,490,269

군          1,567,045

도시계획 수립 265,311 17,000 248,311

101 인건비 5,376 0 5,376

04 기간제근로자등보수 5,376 0 5,376

  ㅇ 도시계획 전산입력 보조인부임
                4,724

  ㅇ 4대 보험료                   652

    33,740 * 1명 * 140일

  4,724,000 * 13.8%

201 일반운영비 19,935 7,000 12,935

01 사무관리비 19,935 7,000 12,935

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 군계획위원회 참석수당
                5,460

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 경관도시업무 추진                 9,975

  ㅇ 경관도시업무 협의                 4,500

    70,000 * 13명 * 6회

  7,000 * 5명 * 285일

  50,000 * 3명 * 30일

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

  ㅇ 경관도시업무 추진                10,000  20,000 * 5명 * 100일

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

  ㅇ 경관도시업무 추진                 2,000  2,000,000

401 시설비및부대비 228,000 0 228,000

01 시설비 210,000 0 210,000

  ㅇ 군 관리계획(관리지역 세분,재정비) 변경결
  정               200,000

  ㅇ 살고싶은 도시만들기 시범사업 응모계획 수
  립용역                10,000

    200,000,000 * 1식

    10,000,000 * 1식

03 시설부대비 18,000 0 18,000

  ㅇ 도시계획 관련 공고료 등 사업추진
               18,000    6,000,000 * 3건

소도읍육성사업 2,642,587 2,000,000 642,587

광          1,500,000

군          1,142,587

201 일반운영비 5,600 0 5,600
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부서: 경관도시과
정책: 경관도시조성
단위: 경관도시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,600 0 5,600

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 소도읍 육성사업 추진위원회 참석수당
                5,600    70,000 * 16명 * 5회

301 일반보상금 4,800 0 4,800

10 행사실비보상금 4,800 0 4,800

  ㅇ 소도읍 육성사업 추진
                4,800    100,000 * 16명 * 3회

401 시설비및부대비 2,632,187 2,000,000 632,187

광          1,500,000

군          1,132,187

01 시설비 2,632,187 1,950,000 682,187

  ㅇ 소도읍 육성사업             2,142,587  2,142,587,000 * 1식

광          1,500,000

군            642,587

  ㅇ 소도읍 육성사업(군비추가)
              489,600    489,600,000 * 1식

개발제한구역관리 20,000 15,000 5,000

광             20,000

201 일반운영비 20,000 15,000 5,000

광             20,000

01 사무관리비 20,000 15,000 5,000

  ㅇ 개발제한구역 관리비                20,000  20,000,000 * 1식

광             20,000

개발제한구역 주민지원사업 1,067,296 2,490,000 △1,422,704

광            970,269

군             97,027

401 시설비및부대비 1,018,600 2,490,000 △1,471,400

광            926,000

군             92,600

01 시설비 1,012,200 2,483,000 △1,470,800

  ㅇ 개발제한구역 주민지원사업
            1,012,200    1,012,200,000 * 1식

광            926,000

군             86,200

03 시설부대비 6,400 7,000 △600

  ㅇ 개발제한구역 주민지원사업 추진
                6,400    6,400,000 * 1식

402 민간자본이전 48,696 0 48,696

광             44,269

군              4,427

01 민간자본보조 48,696 0 48,696

  ㅇ 개발제한구역 주민지원사업 생활비
               48,696    48,696,000

광             44,269
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부서: 경관도시과
정책: 경관도시조성
단위: 경관도시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,427

지하차도 관리 62,120 23,600 38,520

201 일반운영비 32,120 23,600 8,520

02 공공운영비 32,120 23,600 8,520

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 장성지하차도 전기요금                18,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 장성지하차도 전기안전공사관리비
                2,400

  ㅇ 장성역지하차도 휠체어리프트 관리비
                3,720

  ㅇ 장성역지하차도 청소 대행비
                8,000

  1,500,000 * 12월

    200,000 * 12월

    310,000 * 12월

    2,000,000 * 4회

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ㅇ 지하차도 계단 비가림 설치
               30,000    30,000,000 * 1개소

도시개발관리 1,200,560 1,643,171 △442,611

도시계획도로 개설 1,110,560 1,018,419 92,141

201 일반운영비 2,520 2,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 도시개발업무 추진                 2,520  7,000 * 3명 * 120일

202 여비 2,040 2,000 40

01 국내여비 2,040 2,000 40

  ㅇ 도시개발업무 추진                 2,040  20,000 * 3명 * 34일

401 시설비및부대비 1,090,000 1,006,300 83,700

01 시설비 1,084,960 1,000,000 84,960

  ㅇ 도시계획도로 개설               794,960

  ㅇ 도시계획도로 유지관리               100,000

  ㅇ 어린이공원정비(충무지구)               100,000

  ㅇ 지하박스 정비                50,000

  ㅇ 회전교차로 설치(4호광장)
               40,000

  397,480,000 * 2개소

  100,000,000

  100,000,000

  50,000,000 * 1개소

    40,000,000 * 1식

03 시설부대비 5,040 6,300 △1,260

  ㅇ 도시계획도로 개설 추진
                5,040    800,000,000 * 0.63%

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ㅇ 시가지 경관조성 사업                16,000  800,000 * 20세대

광고물 관리 90,000 38,200 51,800
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부서: 경관도시과
정책: 경관도시조성
단위: 도시개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 90,000 36,000 54,000

01 시설비 90,000 36,000 54,000

  ㅇ 옥외광고물 게첨대 설치
               65,000

  ㅇ 옥외광고물 게첨대 정비                 6,000

  ㅇ 옥외광고물 게첨대 CI변경
               19,000

    13,000,000 * 5개소

  2,000,000 * 3개소

    500,000 * 38개소

상수도관리 9,780,122 7,026,017 2,754,105

광          6,553,300

군          3,226,822

농어촌 지방상수도 설치 7,832,958 5,440,280 2,392,678

광          5,434,000

군          2,398,958

201 일반운영비 1,848 1,800 48

01 사무관리비 1,848 1,800 48

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 상수도업무추진                 1,848  7,000 * 8명 * 33일

202 여비 4,110 3,480 630

01 국내여비 4,110 3,480 630

  ㅇ 상수도 기본업무추진                 3,120

  ㅇ 수질검사 의뢰                   840

  ㅇ 상수도 업무협의                   150

  20,000 * 4명 * 39일

  35,000 * 2명 * 12월

  50,000 * 3명

401 시설비및부대비 7,827,000 5,435,000 2,392,000

광          5,434,000

군          2,393,000

01 시설비 7,809,000 5,421,000 2,388,000

  ㅇ 동부권 지방상수도 급수관로 설치공사
              500,000

  ㅇ 서부권 지방상수도 설치공사 실시설계 용역
              150,000

  ㅇ 수도정비 기본계획변경 용역
              200,000

  ㅇ 상수도시설 확충 및 관리(삼서, 삼계)
            6,959,000

    23,809,523 * 21km

    150,000,000 * 1식

    200,000,000 * 1식

    3,479,500,000 * 2개소

광          5,434,000

군          1,525,000

03 시설부대비 18,000 14,000 4,000

  ㅇ 상수도시설 확충 및 관리사업 추진
               18,000    18,000,000

상수도 시설 확장사업 100,000 350,000 △250,000

401 시설비및부대비 100,000 350,000 △250,000

01 시설비 100,000 350,000 △250,000

  ㅇ 상수도 시설확장(각종공사 병행 추진)
              100,000    100,000,000 * 1식
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부서: 경관도시과
정책: 경관도시조성
단위: 상수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

소규모 수도시설 개량사업 429,000 1,021,000 △592,000

광            300,300

군            128,700

401 시설비및부대비 429,000 1,021,000 △592,000

광            300,300

군            128,700

01 시설비 426,300 1,014,568 △588,268

  ㅇ 소규모수도시설개량사업
              426,300    142,100,000 * 3개소

광            300,300

군            126,000

03 시설부대비 2,700 6,432 △3,732

  ㅇ 소규모 수도시설개량사업 추진                 2,700  2,700,000

농촌생활용수 개발사업 1,100,000 0 1,100,000

광            770,000

군            330,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

광            770,000

군            330,000

01 시설비 1,093,400 0 1,093,400

  ㅇ 농촌농업 생활용수개발사업
            1,093,400    218,680,000 * 5개소

광            770,000

군            323,400

03 시설부대비 6,600 0 6,600

  ㅇ 농촌농업 생활용수개발사업 추진                 6,600  6,600,000

마을상수도 수질관리 74,922 77,622 △2,700

201 일반운영비 71,402 75,102 △3,700

01 사무관리비 71,402 75,102 △3,700

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 마을상수도정수 수질검사수수료                53,528

    - 13항목 검사                19,832

    - 55항목 검사                33,696

  ㅇ 마을상수도 계곡수 수질검사 수수료                 8,352

    - 반기검사                 1,842

    - 1회/2년 검사                 6,510

  ㅇ 마을상수도 지하수 수질검사 수수료                 6,822

    - 1회/2년 검사                 6,822

  ㅇ 수돗물 품질보고서 발간                 2,700

  56,500 * 117개소 * 3회

  288,000 * 117개소 * 1회

  30,700 * 30개소 * 2회

  217,000 * 30개소 * 1회

  75,800 * 90 * 1회

  450 * 6,000매

206 재료비 3,520 2,520 1,000

01 재료비 3,520 2,520 1,000

  ㅇ 마을상수도 약품구입                 3,520

    - 소독약품                 3,400  4,000 * 850kg
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부서: 경관도시과
정책: 경관도시조성
단위: 상수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 잔류염소 검사시약                   120  10,000 * 12개

마을상수도 시설개선 68,000 66,500 1,500

401 시설비및부대비 68,000 66,500 1,500

01 시설비 68,000 66,500 1,500

  ㅇ 마을상수도 수중모터 구입
               35,000

  ㅇ 마을상수도 시설 보수                33,000

    2,500,000 * 14개소

  3,000,000 * 11개소

평림댐 테마공원 관리 77,242 70,615 6,627

101 인건비 38,397 36,398 1,999

04 기간제근로자등보수 38,397 36,398 1,999

  ㅇ 평림댐테마공원 관리 인부임
               33,740

  ㅇ 4대 보험료                 4,657

    33,740 * 20명 * 10일 * 5회

  33,740,000 * 13.8%

201 일반운영비 8,356 9,352 △996

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 평림댐테마공원 홍보물 제작
                2,000    1,000,000 * 2회

02 공공운영비 6,356 7,352 △996

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 평림댐테마공원 장미원 전기요금
                4,356

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 장미원 조명기구 등 시설유지관리
                2,000

    363,000 * 12월

    2,000,000 * 1식

206 재료비 30,489 24,865 5,624

01 재료비 30,489 24,865 5,624

  ㅇ 평림댐 장미원 관리 및 정비(테마공원포함)                30,489

    - 발표퇴비                 4,650

    - 고형퇴비                 6,000

    - 복합비료                 2,464

    - 농  약                 7,875

    - 잔디약제                   750

    - 객     토                 3,750

    - 관리장비구입(농기계등)                 5,000

  3,100 * 1,500포

  20,000 * 300포

  24,640 * 100포

  63,000 * 25회 * 5종

  15,000 * 50병

  75,000 * 50톤

  5,000,000 * 1식

기초생활수급가구 수도분기관 연결 98,000 0 98,000

광             49,000

군             49,000

401 시설비및부대비 98,000 0 98,000

광             49,000

군             49,000

01 시설비 98,000 0 98,000
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부서: 경관도시과
정책: 경관도시조성
단위: 상수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 기초생활수급가구 수도분기관 연결
               98,000    1,000,000 * 98가구

광             49,000

군             49,000

행정운영경비(경관도시과) 44,608 38,760 5,848

인력운영비 27,757 26,107 1,650

인력운영비 27,757 26,107 1,650

101 인건비 24,757 23,107 1,650

01 보수 24,757 23,107 1,650

  < 수당 >                     0

  ㅇ 시간외근무수당
               24,757    7,641 * 15명 * 18시간 * 12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ㅇ 15인 이하                 3,000  250,000 * 12월

기본경비 16,851 12,653 4,198

기본경비 16,851 12,653 4,198

201 일반운영비 16,851 12,653 4,198

01 사무관리비 13,291 10,545 2,746

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 기본사무용품 구입                 2,000

  ㅇ 복사용지 구입                 1,500

  ㅇ 복사기 토너                 3,000

  ㅇ 프린터 토너                 4,000

  ㅇ 신문구독료                 1,740

    - 중앙지                   540

    - 지방지                 1,200

  ㅇ 도시계획업무추진 필름 및 현상료
                  800

  ㅇ 정수기 관리                   251

  2,000,000

  25,000 * 5박스 * 12월

  300,000 * 2대 * 5회

  250,000 * 4대 * 4회

  15,000 * 3부 * 12월

  10,000 * 10부 * 12월

    4,000 * 20통 * 10월

  20,900 * 12월

02 공공운영비 3,560 2,108 1,452

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 전화요금                 1,800

  ㅇ 우편요금                 1,680

  ㅇ 유선방송 요금                    80

  150,000 * 12월

  250 * 560건 * 12월

  6,600 * 12월

- 363 -


